
 

 

Uchwała Nr XXXII/255/65/2021 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 15 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: apelu dotyczącego pomocy dla rolników w związku ze zwalczaniem 

Afrykańskiego Pomoru Świń. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust.1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  20 ust.1 

Regulaminu Rady Gminy Płośnica stanowiącego załącznik nr 4 Statutu Gminy Płośnica (Dz. 

Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 516), Rada Gminy Płośnica uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 1.  W związku ze szczególnie trudną sytuacją rolników Gminy Płośnica związaną ze 

skutkami zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń, Rada Gminy Płośnica apeluje do Ministra 

Rolnictwa o: 

1) jak najszybsze wdrożenie uproszczonych procedur odszkodowawczych dla rolników w 

przypadku wybicia ich stad trzody chlewnej oraz niemożności sprzedania przez nich 

trzody chlewnej dotkniętej zakazem obrotu, 

2) natychmiastowe podjęcie działań w zakresie uruchomienia programu skupu trzody 

chlewnej na cele rezerw strategicznych, 

3) stanowcze i natychmiastowe działania w kierunku redukcji populacji dzików do 

oczekiwanego i bezpiecznego poziomu. 

2. Uzasadnienie apelu określonego w ust. 1 określone jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Ministrowi Rolnictwa, Wojewodzie Warmińsko – 

Mazurskiemu, Marszałkowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego, regionalnym 

strukturom partii politycznych, miejscowym posłom i senatorom, Staroście Powiatu 

Działdowskiego, Burmistrzom oraz Wójtom Powiatu Działdowskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Zbigniew Skonieczek 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXII/255/65/2021 Rady Gminy Płośnica z dnia 15 listopada 2021 roku 

w sprawie apelu dotyczącego pomocy dla rolników w związku ze zwalczaniem 

Afrykańskiego Pomoru Świń. 

 

 W świetle obowiązujących regulacji prawnych, zwierzęta znajdujące się na obszarach 

objętych zagrożeniem wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), na mocy decyzji 

właściwych organów inspekcji weterynaryjnej zostają poddawane przymusowemu ubojowi 

oraz utylizacji. Wydawanie takich decyzji w konsekwencji skutkuje poniesieniem dolegliwych 

strat finansowych dla właścicieli stad trzody chlewnej. Hodowcy trzody chlewnej obecnie są w 

dramatycznej sytuacji finansowej jak również psychicznej. Dlatego należałoby rozważyć 

rozszerzenie pomocy dla hodowców trzody oraz ich rodzin o kwestie zdrowia psychicznego. 

W podobnie trudnej sytuacji są rolnicy, którzy zostali objęci zakazem obrotu ich trzody 

chlewnej. 

 Procedura szacowania strat i wypłat odszkodowań powinna być skrócona do 

niezbędnego minimum, aby utrzymać ciągłość finansową hodowców. 

 Zasadne jest również natychmiastowe podjęcie działań w zakresie uruchomienia 

programu skupu trzody chlewnej na cele rezerw strategicznych. Na terenie Gminy Płośnica są 

bowiem tysiące sztuk świń, których nie można sprzedać do ubojni ze względu na objęcie ich 

zakazem obrotu w ramach zapobiegania i zwalczania ASF. Ich hodowcy ponoszą w związku z 

tym ogromne straty finansowe. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) 

przeznaczyła środki na wyrównanie kwoty obniżonego dochodu uzyskanej przez producenta 

trzody ze sprzedaży świń z siedzib stad producentów utrzymywanych na obszarze objętym 

restrykcjami w związku ze zwalczaniem ASF. Jednak wystąpienie z wnioskiem o wypłatę tych 

środków może nastąpić tylko w przypadku sprzedania trzody. Obecnie w rzeczywistości rolnicy 

mają trudności w sprzedaży utrzymywanych w gospodarstwach zwierząt, przez co 

niemożliwym staje się uzyskanie przez nich w/w pomocy z ARiMR. 

 Niezbędny jest także apel o stanowcze i natychmiastowe działanie w kierunku redukcji 

populacji dzików, których nie wybito w ostatnich latach do oczekiwanego i co najważniejsze, 

bezpiecznego poziomu, gdyż jest to jedno z głównych źródeł rozprzestrzeniania się ASF. Koła 

Łowieckie w niewystarczającym stopniu zredukowały bowiem populację dzików, tłumacząc 

się wymogami gospodarki łowieckiej. 

 Wobec powyższego uzasadniony jest apel Rady Gminy Płośnica do Ministra Rolnictwa 

o niezwłoczne podjęcie działań wskazanych w niniejszej uchwale. 

 

 

 Rada Gminy Płośnica postuluje także do regionalnych struktur partii politycznych oraz 

miejscowych posłów i senatorów o zwrócenie uwagi na opisaną wyżej sytuację i podjęcie 

niezbędnych działań w zakresie swej właściwości.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Zbigniew Skonieczek 

 

 


